
 

 Projekts „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”  
                                                     Vienošanās Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001 

1 
 

LP piemēra apraksts/vizītkarte  
 
Pedagogs (vārds, uzvārds)  

Anita Rudziša 
Zinātniskais/akadēmiskais grāds 
(ja piemērojams) 

 

Klase/klašu grupa (ja 
piemērojams) 

7. klase 

Mācību priekšmets (ja 
piemērojams) 

Latviešu literatūra 

Izglītības iestāde Rēznas pamatskola 
Novads Rēzeknes novads 
Kontaktinform ācija (e-pasts, 
tālrunis) 

anitarudzisa3@inbox.lv; 26498037 

Labās prakses piemērs Kooperatīvā krustvārdu mīkla „A. Brigadere „Sprīdītis”. 
LP piemēra mērķis/uzdevumi Mērķis: nostiprināt zināšanas par A. Brigaderes lugu „Sprīdītis”. 

Uzdevumi:1)veicināt skolēnu radošo pašizpausmi; 
                   2)attīstīt loģisko domāšanu un sadarbību vienam ar otru; 
                   3)audzināt tolerantu attieksmi vienam pret otru. 
 

Iesaistīto skolēnu (grupa, klase) 
raksturojums (ja piemērojams) 

Doto krustvārdu mīklu aprobēju 7. klasē tēmas „A. Brigadere „Sprīdītis” ietvaros, klasē 6 skolēni, ar šiem skolēniem strādāju 3 
gadus. 

Struktur ēts LP piemēra apraksts Apraksts: 
Lai veiktu darbu, skolēni apsēžas pa pāriem. Abi skolēni saņem krustvārdu mīklas. Viens saņem krustvārdu mīklu ar 
horizontālajām atbildēm, savukārt otrais saņem krustvārdu mīklu ar vertikālajām atbildēm. Skolēniem, uzdodot 
jautājumus, ir jāaizpilda sava krustvārdu mīkla. Skolēni nedrīkst nosaukt pareizo vārdu, viņiem šī lieta jāraksturo tā, lai 
otrs varētu uzminēt pareizo vārdu. Pirms krustvārdu mīklas der vēlreiz pārrunāt mazāk pazīstamos vārdus. 
 

Instrumentārijs 
 

Pāru darbs. Nepieciešamie līdzekļi: krustvārdu mīkla (1. pielikums). 

Apliecinošie dati, fakti un piemēri 
(ja piemērojams) 

 

Sasniegtais rezultāts Dotās krustvārdu mīklas mērķis un uzdevumi tika sasniegti. Skolēniem ļoti patika minēt mīklu. Arī turpmāk skolēniem būtu vairāk 



 

 Projekts „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”  
                                                     Vienošanās Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001 

2 
 

 jādod šāda veida darbi, jo viņi ne tikai atkārto un nostiprina savas zināšanas, bet mācās sadarboties un cienīt viens otru. 
Sadarbība Ar skolēniem. 
LP piemēra izmantošanas iespējas Šo labās prakses piemēru var izmantot apgūstot tēmu „A. Brigadere „Sprīdītis”.  
Cita būtiska informācija  
Datums 07.11.2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


